

Årsredovisning för

Föreningen för den Beridna Högvakten

802013-1671



BERIDNA HÖGVAKTEN

Räkenskapsåret
2018-01-01 - 2018-12-31

Innehållsförteckning:

Sida

Förvaltningsberättelse	1-5
Resultaträkning	6
Balansräkning	7-8
Noter	9-12
Underskrifter	13

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Föreningen för den Beridna Högvakten, org.nr 802013-1671, får härmed avge årsredovisning för 2018, föreningens 33 räkenskapsår.

Allmänt om verksamheten

Verksamhetens inriktning

Föreningen för den Beridna Högvakten (Föreningen) är en ideell, civil förening av folkrörelsekaraktär som bildades 1985 för att ekonomiskt stödja bevarandet av beriden garnisonstjänst i Stockholm med dess dragonmusikkår. Föreningen samverkar med Stiftelsen för den Beridna Högvakten (Stiftelsen), som är ägare till de hästar som används för beriden garnisonstjänst. Verksamheten regleras genom ett avtal med Försvarsmakten. Stiftelsens verksamhet baseras helt på ekonomiska bidrag från Föreningen.

Föreningens uppgift är att säkerställa att Stiftelsen kan bibehålla och förnya beståndet av de hästar som fordras för garnisonstjänsten. I uppgiften ingår också att täcka den del av de driftkostnader för hästarna på Livgardets Kavallerikasern som Stiftelsen ska svara för enligt avtal med Försvarsmakten. Föreningen arbetar vidare aktivt med att sprida kännedom om den Beridna Högvaktens betydelse ur kulturell och turistbefrämjande synpunkt.

För att klara dessa uppgifter krävs att Föreningen bedriver en aktiv medlemsrekrytering, bygger upp ett tillräckligt stort kapital och även på annat sätt verkar för att säkerställa sin ekonomi.

Föreningens kapital har sin grund i insamlade medel. Värdepappersportföljen hade vid årets utgång ett marknadsvärde på 77,3 (76,9) MSEK, en ökning under året med 0,4 (4,7) MSEK. Betydande insatser görs för att behålla gamla och värva nya medlemmar. Stiftelsen ägde vid utgången av året 83 (78) hästar.

För att långsiktigt säkerställa den beridna garnisonstjänsten har Föreningens styrelse en stark ambition att kraftfullt fortsätta arbetet med att såväl samla in medel som stimulera nuvarande medlemmar att fortsätta stödja verksamheten samt att värva nya medlemmar. Föreningen är öppen för fysiska och juridiska personer och medlemskap erhålls genom inbetalning av årsavgiften till Föreningen.

Medlemmar

Det totala antalet medlemmar var vid årets utgång 24 779 (24 735). Av dessa hade vid årets utgång 21 807 (22 456) erlagt sina medlemsavgifter för verksamhetsåret. Medlemmar som inte betalat sin årsavgift varken 2017 eller 2018 har avvecklats. Antalet ungdomar inklusive soldater uppgick år 2018 till 1 247 (1 317) och antalet familjemedlemmar till 7 465 (7 225).

Marknadsföring, evenemang och medlemsrekrytering

Medlemsrekryteringen har främst skett genom annonsering i press och på Facebook, Stall- och Ridhusvisningar på Kavallerikasern och andra evenemang.

Under året har 6 (6) Stall- och Ridhusvisningar genomförts på Kavallerikasern. I samband med vaktavlösning av den beridna vaktparaden den 9 juni genomfördes årets hästöverlämning. Eventet fick stor uppmärksamhet på grund av att den häst som namngetts genom tävlingen Hela Sveriges Häst fick namnet D'Avicii.

Livgardets Dragonmusikkår med fanvakt ur Livbataljonen uppträdde den 8 september i Kalmar och den 9 september i Växjö. Trots att söndagen sammanföll med valdagen värvades ett stort antal nya medlemmar. Den 25 november genomfördes den Beridna Högvaktens Konsert med Helen Sjöholm som solist i ett utsålt Konserthus.

Facebook har under 2018 ändrat sina centrala inställningar vilket lett till minskat genomslag. Kontakterna på Facebook har därför slutat öka, men vi har fortfarande över 47 500 (47 500) följare. Denna grupp utgör en potentiell målgrupp för konvertering till medlemmar. Projektet Hela Sveriges Häst genomfördes på Facebook.

Under år 2018 har mycket arbete lagts ner på att öka medlemsantalet. Resultatet blev att Föreningen

under året fått 2 074 (2 542) nya medlemmar.

Eftersom Föreningens medlemmar har en relativt hög medelålder behöver det rekryteras mellan 2000 och 2500 nya medlemmar varje år. Detta är en prioriterad arbetsuppgift.

Medlemstidningen

Medlemstidningen har under året utkommit med två nummer.

Beridna Högvakten TV

För att ge så många medlemmar som möjligt tillfälle att följa delar av verksamheten på distans har Föreningen fortsatt med webbsändningar som under året genomfördes från föreningsstämman och från hästöverlämningen vid Slottet 9 juni. Resultatet bedöms som positivt och syftet är att ge medlemmar i hela landet möjlighet att följa verksamheten.

CD-skiva

Under året har Föreningen, i samverkan med Livgardets Dragonmusikkår, givit ut en CD-skiva; Musik till häst.

Medlemsresa

Årets medlemsresa genomfördes i september och gick till södra Tyskland där ett 70-tal medlemmar fick möjlighet att besöka bl a stuteriet i Marbach och "sagoslottet" Neuschwanstein.

Högvakter och korteger

Under året genomfördes 37 (38) beridna vaktparader och 4 (3) beridna korteger, bl a vid statsbesök från Island och Italien.

Styrelsens sammansättning

Cecilia Schelin Seidegård, ordförande, Ulf Gunnehed, Carin Götblad, Olof Karlander, Karin Krönmark, Jan Lindman, Marcus Lundholm, Remy Nilson, Sven-Christer Nilsson, Sophie Palmgren Paulsson, Fredrik Ståhlberg, Johanna Unghanse och Margareta Wallenius-Kleberg.

Fram till stämman den 15 april 2018 ingick Anders Callert som då ersattes av Fredrik Ståhlberg och Bo Slättsjö efterträddes av Marcus Lundholm.

Revisorer

Revisorer har varit Per Gustafsson och Åsa Malmborg med Karolina Westberg som revisorssuppleant.

Valberedning

Hans-Eric von der Groeben (näringslivet), Karin Mäntymäki (Stockholms Stad) och Håkan Hedlund (Försvarsmakten) med Hans-Eric von der Groeben som sammankallande.

Styrelsens sammanträden

Styrelsen har haft fem protokollförda möten.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifterna, som efter 16 år höjdes vid stämman 2017, är nu 250 SEK för enskild medlem, 125 SEK för ungdomar under 26 år. För ytterligare medlem på samma adress är avgiften 125 SEK för vuxen och 75 SEK för ungdom. Guldmedlemskap (10 år) finns för såväl enskild medlem, familj som ungdom.

Personal

Under året har Olof Karlander avgått och avtackats som kanslichef efter 18 år. Efterträdaren är generalsekreterare Lena Linn, som liksom sin företrädare arbetar 80%. Biträdande generalsekreterare är Hans Eriksson, som arbetar 60 %. Eva Bardh är kassaförvaltare på deltid. Monica Esterling Gartner är kanslisekreterare på heltid. Bo Slättsjö har avgått och efterträts av Marcus Lundholm som på deltid svarar för inköp, utbildning och avveckling av hästar.

Lokaler

Föreningens kansli hyr lokaler av Statens Fastighetsverk med adress Riddargatan 13, Stockholm.

Hästinformation

Under 2018 har sexton hästar inköpts, fem hästar har avlivats, tre hästar har sålts och tre har överlåtit till fodervärdar, samtliga i Stiftelsen.

Kommittéarbete

Föreningen har fyra kommittéer, nämligen

Marknads- och Rekryteringskommittén består av medlemmar ur styrelsen och kvalificerade marknadsförare från näringslivet. Syftet är att komma med idéer för att öka medlemsantalet.

Hästkommittén består av ledamöter som representerar Föreningen, Ridskolan Strömsholm och Försvarsmakten/Livgardet. Syftet är bl.a. att finna hästar till ett rimligt pris lämpliga för verksamheten. I kommitténs arbete inbjuds även representanter från Hovstallet och Polisrytteriet att delta.

Hästvälfärdsrådet med medlemmar även från Livgardet, Sveriges Lantbruksuniversitetet, Ridskolan Strömsholm och Svenska Ridsportförbundet. Syftet är att främja en god hästhållning på Livgardets Kavallerikasern. I arbetet inbjuds även representanter från Hovstallet och Polisrytteriet att delta.

Finanskommittén med medlemmar ur styrelsen som har i uppgift att med begränsat risktagande erhålla en god avkastning på värdepappersportföljen.

Föreningens värdepappersportfölj

Föreningens värdepappersportfölj omfattar sedan år 2005, i sin helhet, en placering i form av andelar i Sophiahemmets Investeringsfond. Anskaffningsvärdet för dessa andelar är 53,7 (52,2) MSEK. Under året har andelar i Sophiahemmets Investeringsfond inköpts för 1,5 MSEK. Marknadsvärdet uppgick vid årsskiftet till 77,3 (76,9) MSEK. Marknadsvärdet för Föreningens värdepappersportfölj översteg det bokförda värdet med 23,6 (24,7) MSEK.

Donationer och gåvor

Under år 2018 har Föreningen tacksamt mottagit donationer och gåvor på sammanlagt 1 376 276 kronor (1 139 381 kronor).

Avtal med Försvarsmakten

Stiftelsen svarar, sedan samarbetet mellan FM och Stiftelsen inleddes 1987, för huvuddelen (60 %) av de direkta kostnaderna för hästarna i beriden garnisonstjänst. Det vill säga för hästar som är uppstallade på Kavallerikasern och deras användning för beridna parader. Efter ersättning för annan användning än beriden garnisonstjänst svarar Stiftelsen för 50 % av de direkta kostnaderna.

Utveckling av Föreningens verksamhet, resultat och ställning

	2018	2017	2016	2015	Belopp i Tkr 2014
Medlemsavgifter	4 700	4 175	3 912	4 025	3 680
Personalkostnader	678	1 071	1 175	979	966
Resultat av rörelsen	1 351	2 129	491	1 227	992
Balansomslutning	59 109	58 012	55 375	53 509	53 534
Eget Kapital	54 102	52 751	50 621	50 130	48 904
Antal medlemmar, (inkl. ej betalande)	24 779	24 735	24 405	23 601	22 770

De totala intäkterna uppgick till 10 884 TSEK. De totala löpande kostnaderna uppgick till 9 492 TSEK. Av verksamhetsintäkterna 8 943 TSEK, användes 7 838 TSEK (88%) till att bibehålla och förnya beståndet av hästar för garnisonstjänst.

Av verksamhetsintäkter från allmänheten 7 370 TSEK användes 496 TSEK (7%) till insamlingskostnader och av verksamhetsintäkter exklusive varukostnad, ränteintäkter och räntekostnader 8 943 TSEK, användes 1 650 TSEK (18%) till administration. (Uppgifter till Stiftelsen för Svensk insamlingskontroll enligt Stiftelsens begrepp och definitioner.)

Före detta kanslichefens, nuvarande generalsekreterarens och kassaförvaltarens ersättning utgår i form av konsultarvode. Anledningen till att personalkostnaderna minskat är att även den biträdande

generalsekreteraren erhåller konsultarvode från 1 januari 2018. Styrelsen arbetar utan ersättning.

Stiftelsen för den Beridna Högvakten har inga egna medel av betydelse utan erhåller täckning för sina kostnader från Föreningen. Stiftelsen använde 1 404 (943) TSEK till inköp av hästar, 382 (300) TSEK till utbildning av hästar och 1 546 (1500) TSEK till Försvarsmakten utgörande 60% av kostnaderna för foder, gödselhantering, veterinärkostnader m m enligt avtal. Föreningen utbetalade under 2018 totalt 3 362 (2 532) TSEK till Stiftelsen.

Eget kapital

	<u>2018-12-31</u>
Eget kapital vid årets ingång	52 750 643
Årets resultat	<u>1 351 303</u>
Eget kapital vid årets utgång	54 101 946

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2018-01-01- 2018-12-31</i>	<i>2017-01-01- 2017-12-31</i>
Nettoomsättning	2	7 453 843	7 579 417
Övriga rörelseintäkter	3	1 488 769	1 241 698
		<u>8 942 612</u>	<u>8 821 115</u>
Rörelsens kostnader			
Varukostnad		-160 421	-135 298
Driftkostnader avseende Stiftelsen		-3 362 120	-2 531 537
Övriga externa kostnader	5	-5 288 088	-4 814 786
Personalkostnader	4	-677 703	-1 071 330
Rörelseresultat		<u>-545 720</u>	<u>268 164</u>
Resultat från finansiella poster			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	6	1 900 928	1 863 322
Ränteintäkter och liknande resultatposter	7	-	1
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-3 905	-2 315
Resultat efter finansiella poster		<u>1 351 303</u>	<u>2 129 172</u>
Resultat före skatt		<u>1 351 303</u>	<u>2 129 172</u>
Årets resultat		<u>1 351 303</u>	<u>2 129 172</u>

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2018-12-31</i>	<i>2017-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Maskiner och andra tekniska anläggningar	9	-	-
		-	-
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	10	53 686 946	52 186 946
		53 686 946	52 186 946
Summa anläggningstillgångar		53 686 946	52 186 946
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager mm</i>			
Handelsvaror		360 964	264 872
		360 964	264 872
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		75 000	25 000
Övriga fordringar		2 033 616	1 638 770
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		311 411	329 049
		2 420 027	1 992 819
Kassa och bank		2 640 577	3 567 351
Summa omsättningstillgångar		5 421 568	5 825 042
SUMMA TILLGÅNGAR		59 108 514	58 011 988

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2018-12-31</i>	<i>2017-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
Årets resultat		1 351 303	2 129 172
Balanserat Kapital		52 750 643	50 621 471
		<u>54 101 946</u>	<u>52 750 643</u>
Summa eget kapital		<u>54 101 946</u>	<u>52 750 643</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		1 933 171	544 583
Övriga kortfristiga skulder		18 049	43 646
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	11	3 055 348	4 673 116
		<u>5 006 568</u>	<u>5 261 345</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		<u>59 108 514</u>	<u>58 011 988</u>

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

År

5 år

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

Not 2 Uppdelning av nettoomsättning

Uppdelning av nettoomsättning

	2018-01-01- 2018-12-31	2017-01-01- 2017-12-31
Medlemsavgifter	4 699 992	4 175 302
Försäljning	183 636	216 414
Intäkter från researrangemang	1 067 865	1 536 050
Annons och sponsorbidrag	1 460 000	1 467 500
Beridna Högvaktens Event	42 350	184 150
Summa	7 453 843	7 579 416

Not 3 Övriga rörelseintäkter

	2018-01-01- 2018-12-31	2017-01-01- 2017-12-31
Övriga rörelseintäkter	112 493	102 317
Gåvor	1 376 276	1 139 381
Summa	1 488 769	1 241 698

Under 2018 har Föreningen mottagit donationer och gåvor på sammanlagt 1 376 276 kronor (1 139 381). Av dessa donationer avsåg 900 000 kronor hästar (600 000).

Not 4 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2018-01-01- 2018-12-31	Varav män	2017-01-01- 2017-12-31	Varav män
Sverige	1		2	1
Totalt	1	-	2	1

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader

	2018-01-01- 2018-12-31	2017-01-01- 2017-12-31
Löner och andra ersättningar, Anställda	519 942	826 452
Summa	519 942	826 452
Sociala kostnader	75 480	173 218
Sjukvårdförsäkring	26 561	53 788
Personalvård	55 720	17 871
Summa	677 703	1 071 330

Not 5 Övriga externa kostnader

	2018-01-01- 2018-12-31	2017-01-01- 2017-12-31
Medlemsutskick	565 874	517 667
Reklamkostnader	335 707	572 578
Lokalhyra	146 164	144 796
Städning	29 112	28 110
Övriga lokalkostnader	10 077	7 953
Förbrukningsinventarier	27 701	49 679
Förbrukningsmaterial och programvaror	109 738	51 205
Hyra av maskiner	10 675	13012
Resekostnader	102 603	81 836
Kostnader medlemsresor	1 120 350	1 088 549
Kontorsmaterial	10 166	5 309
Trycksaker	48 943	43 665
Telefon	60 863	69 366
Datorkostnader	128 339	174 868
Porto	437 866	442 599
Bank- och plusgiroavgifter	16 570	15 898
Föreningsförsäkring	5 836	5 709
Redovisningstjänster	186 683	236 143
Revision	18 704	25 188
Litteratur, tidskrifter	5 587	4 813
Parkeringsavgifter	7 330	4 000
Främmande tjänster	29 331	72 813
SFI	5 000	5 000
Löpande kostnader kontoret, larm	8 249	11 950
Representation	44 070	31 486
Konsultarvode	1 747 514	1 072 641
Övrigt	69 036	37 953
Summa	5 288 088	4 814 786

Not 6 Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar

	2018-01-01- 2018-12-31	2017-01-01- 2017-12-31
Ränteintäkter värdepapper	1 900 928	1 863 322
Summa	1 900 928	1 863 322

Not 7 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2018-01-01- 2018-12-31	2017-01-01- 2017-12-31
Ränteintäkter, övriga	-	1
Summa	-	1

Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2018-01-01- 2018-12-31	2017-01-01- 2017-12-31
Räntekostnader, övriga	3 905	2 315
Summa	3 905	2 315

Not 9 Anläggningstillgångar

	2018-12-31	2017-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	538 325	538 325
Vid årets slut	538 325	538 325
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-538 325	-538 325
Vid årets slut	-538 325	-538 325
Redovisat värde vid årets slut	-	-

Not 10 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2018-12-31	2017-12-31
Marknadsvärde 31 december	77 315 818	76 896 418
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	52 186 946	50 686 946
Investeringar	1 500 000	1 500 000
Redovisat värde vid årets slut	53 686 946	52 186 946

Not 11 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2018-12-31	2017-12-31
Interimsskulder	-98 537	-1 602 230
Förutbetalda medlemsavgifter	-2 875 245	-2 997 442
Semesterlöneskuld	-46 566	-38 445
Övriga upplupna kostnader	-35 000	-34 999
	-3 055 348	-4 673 116

Not 12 Nyckeltalsdefinitioner

Balansomslutning

Totala tillgångar

Underskrifter

Stockholm

Cecilia Schelin Seidegård
Styrelseordförande

Marcus Lundholm

Ulf Gunnehed

Margareta Wallenius-Kleberg

Jan Lindman

Johanna Unghanse

Remy Nilson

Sophie Palmgren Paulsson

Karin Krönmark

Carin Götblad

Sven-Christer Nilsson

Olof Karlander

Fredrik Ståhlberg

Lena Linn
Generalsekreterare

Vår revisionsberättelse har lämnats

Per Gustafsson
Auktoriserad revisor

Åsa Malmberg
Auktoriserad revisor